[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	от 27 ноября 2025 г.

	№
	29

Об утверждении перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, передаваемого в государственную собственность Нижегородской области
В соответствии Федеральным законом от 20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства РФ от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», на основании решения Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области № 47 от 25.03.2021 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области»,
Совет депутатов Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области р е ш и л:
1. Утвердить перечень муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, передаваемого безвозмездно в государственную собственность Нижегородской области имущество согласно приложениям 1 и 2.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области направить утвержденный перечень для принятия решения в Министерство имущественных и земельных отношений Нижегородской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Обнародовать настоящее решение посредством размещения на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по правовой политике и связям с общественностью.
	Председатель Совета депутатов

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

___________________ Д.Е.Борцов

	Глава местного самоуправления

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

____________________   С.А. Кучин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета депутатов

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области
от 27 ноября 2025 г. № _29_

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, предполагаемого к передаче из муниципальной собственности Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в государственную собственность Нижегородской области

	№ пп
	Собственник
	Адрес администрации, ИНН
	Наименование имущества
	Индивидуализирующие технические характеристики

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Дивеевский муниципальный округ Нижегородской области
	607320, Нижегородская область, Дивеевский муниципальный округ, с. Дивеево, ул. Октябрьская, д. 28В, ИНН

5254494948
	Земельный участок
	Адрес: Российская Федерация, Нижегородская область, муниципальный округ Дивеевский, село Елизарьево, улица
9 Мая, земельный участок 10А, кадастровый номер 52:55:0040002:1698, общая площадь  2000 кв.м

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета депутатов

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области
                                                                                     от 27 ноября 2025 г. № _29
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, предполагаемого к передаче из муниципальной собственности Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в государственную собственность Нижегородской области

	№ пп
	Собственник
	Группа имущества
	Наименование имущества
	Индивидуализи-рующие характеристики

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Дивеевский муниципальный округ Нижегородской области
	Объекты энергетического хозяйства
	Ввод в здание 0,4кВт
	97м

	2

	Инженерные сети
	Сети канализации
	20 м.п.

	3

	Наружный водопровод
	160 м.п.

	4

	Благоустройство территории
	Отмостка
	53 м²

	5

	Газон
	193 м²

	6

	Ограждение с воротами и калиткой
	105 м.п.

	7

	Камни бортовые бетонные
	55 м.п.

	8

	Покрытие
	Щебеночное покрытие
	118,8 м²

	9

	Дорожка с покрытием из брусчатки
	53,04 м²

	10

	Малые архитектурные формы
	Скамейка стальная
	1 шт.

	11

	Навес для мусорных баков
	1 шт.

	12

	Евроконтейнер пластиковый
	2 шт.

	13

	Навес для колясок
	1 шт.

	14

	Уличная урна для мусора
	1 шт.

	15

	Опорные конструкции
	Винтовые сваи, стальные тип СВЛ
	24 шт.

	16

	Проектирование
	Проектно-изыскательские работы
	1 шт.